organizzazioni maggiormente rappresentative a livello nazionale e che sia applicato in via 

prevalente sul territorio provinciale. 

ART. 3 – Compenso e modalità di pagamento 

1. L’ammontare del compenso dovuto dal Comune al Professionista per l’esecuzione 

dell’incarico oggetto della presente convenzione è determinato in Euro 20.335,19 

(ventimilatrecentotrentacinque/19) al netto degli oneri previdenziali 5% e dell’I.V.A. nella 

misura di legge, come esposto nella gara gestita con sistema SAP SRM n. 118467 con offerta 

economica n. 3000418899. 

2. Ai soli fini della corresponsione l’onorario complessivo di ogni singola prestazione è così 

suddiviso: 

a. progetto definitivo è quantificato in Euro5.173,62 (cinquemilacentosettatratré/62) a cui 

aggiungere il contributo del 5% e l’IVA al 22% per un importo complessivo di Euro 6.627,41 

(seimilaseicentoventisette/41);  

b. progetto esecutivo quantificato in Euro 5.317,33 (cinquemilatrecentodiciassette/33) a cui 

aggiungere il contributo del 5% e l’IVA al 22% per un importo complessivo di Euro 6.811,49 

(seimilaottocentoundici/49);  

c. direzione dei lavori quantificato in Euro 9.844,24 (novemilaottocentoquarantaquattro/24) a 

cui aggiungere il contributo del 5% e l’IVA al 22% per un importo complessivo di Euro 

12.610,48 (dodicimilaseicentodieci/48). 

3. I compensi delle singole progettazioni sono corrisposti alla consegna di ciascuna singola 

progettazione; mentre la quota parte della direzione lavori con la seguente modalità: 

- pagamenti in acconto fino al 90% (novanta per cento) del totale spettante,